QVadā die dū hora refectōnis a p̄p̄qua-
ret. & minister refectoriū cereuīsiā admi-
nistare conare⁹. vas quod ciprū vocant

ad cellarū aportauit. & āte vas quo cereuīsiā o-
dita erat apposuit. tractoꝝ seraculo meatū in ci-
prū currere sinit. Quem beati colubani impio ali-
us ex fratribus vocauit. At ille obedietia feruēs
oblitus meatū referare. cucurrit ad patrē seracu-
lum qđ duciculū vocat manu deferēs. P̄q̄ sibi
vir dei quod voluerat de p̄mp̄sit. oblit⁹ negligē-
tie celer ad cellarū rediit cōsciens nichil in vase d̄
quo decurrebat cereuīsiā remāisse. Intuit⁹ est au-
tem sup̄ ciprū cereuīsiā creuisse. nec minimaz q̄
dem stillā foris cecidisse. ut credēs in longitudi-
ne ciprū geminat̄ esse. ut qualis & quāta rotūdi-
tas infa ciprī coronā merat. talis in altū creuissit
vra. Sic apparuit & impantis meritū. & obediē-
tia obsequentis. Eo tempore uir dei solitudinis a-
matoz abulās. repperit cadauer cerui a lupis p̄re-
ptū ursum uelle deuorare. cuius iam sāguinē labēs
exiguam carnis partem uorauerat. huic impauit
ne coriū qđ ad calciamētoꝝ usus necessariū erat le-
deret. Tūc bestia cōtra naturā mitis effecta blan-
diens. ac colla sumittens. cadauer reliquit. Quod
uir dei ad fratres rediēs īdicauit. p̄cipiēs ut irēt
& e cerui cadauere coriū auellerēt. Abeūtes itaqz
repeūt undiqz rapaqz alitū multitudinez adesse
nec ad cadauer sup̄ uiri dei interdictū audere ac
cedere. Erat autē in ip̄o cenobio luxouio quidā fra-
ter. & ip̄e colubanus nomine. ex genere beati colu-
bani. unoqz comitatu ex hibernia p̄cesserāt. Cui
etiam bestie & uolucres sicut beato uiro p̄ebant.
Nam ad imperiū eius fere & aues ueniebant seqz
manu blandientis atrectari sinebat. eiqz gaudē-
tes ac ludentes sicut catuli solet domīnis exulta-
bāt. Hic febre correptus. cū iam ultīmo halitu ca-
rere uellet. sidus de celesti munē quod & lōgo fa-
mulatu queierat. uīdit ad se uiruz fulua luce ami-
ctum accedē. sibiqz dicere. Non te modo a corpe
educē possum. qui a oratōnib⁹ & lacrimis patris
tui p̄pedior. Quod cum audīsse merēs sāctum
colubanum ad se per nūciuz accersiuit. & ait Cur
me in hac erūnosa uita tuis oratōnibus detimes.
nā assunt qui me duce uolūt. si tuis p̄cibus non p̄
pediāt. Recedētib⁹ ergo solue obstacula. ut mi-
chi iam pateāt regna celestia. Tunc ille corp⁹ xp̄i
ab hac uita abeūti uiaticum p̄buit. ac p̄ extrema
oscula fūctōnis cātus impleuit. **CV.** **De sā-
cto sālōne dolensi & ius origine & magistro ei⁹
electo.**

Sigibertus.
Anno quoqz p̄notato. sālōn dolensis archi-
epus. cōsāgūmeus beati maclouij & suc-
cessor sālōnis maglorius. qui de trāsma-
rīa britānia ad cīsmārmām trāsierā britāniā. da-
ret sāctitatem & doctrinā. Ex gestis eius. Hic sā-
lon de meciana pūmīa nobilibus pentibus ort⁹
fuit. Huius mater anna cum steriliis pucaretur. d̄
spato iam fetu cum marito suo āmone iēunijs &
elīmosinis frequentibus īcūbebat. Cui nocte q̄
escēt p̄ uīsum dominus ait. O mulier firma in si-
de stabilis in dei dilectōne. ac p̄seuerās in p̄ce ne-
timeas neqz diffidas quia plē habebis. & p̄mariū
filium sālōnem uocabis. hic erit coram deo sāct⁹
doqz iubente sācēdotali officio cōdign⁹. Itaqz mu-
lier cum gaudio cōcepit & pepit. & infantī bapti-
zato nomē sālōnis īposuit. Qui cum esset āno
rum circiter. v. xp̄i scolam adire voluit. sed pater
eius ne fieret clericus contradixit. Tandem vero
celesti īcrepatōne p̄ somniū admonitus. eūdem
ad scolam duci cōpulit egregij scilicet britānorū